Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33130

EXTRATO DO CONTRATO 06/2016 - PROCESSO
Nº2016/116028 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 - 13ºCRS/
SESPA.
OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a Aquisição
de Material Técnico, de acordo com o Termo de Referência, para
suprir as necessidades do HPP DE OEIRAS DO PARA, pelo período
de 90 (Noventa) dias.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: DIGEMAN DISTRIBUIDORA GERAL DE
MEDICAMENTOS ANANANEDUA LTDA
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 04/05/2016 A 04/08/2016
VALOR: 88.977,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 103 021 427 908288
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000/0132000000
P. I. 208008288C
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.
EXTRATO DO CONTRATO Nº07/2016 - PROCESSO
Nº2016/115963 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 - 13ºCRS/
SESPA.
OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a Aquisição
de Material Técnico, de acordo com o Termo de Referência, para
suprir as necessidades do HPP DE OEIRAS DO PARA, pelo período
de 90 (Noventa) dias.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: C.J.A PARENTE - EPP
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 05/05/2016 A 05/08/2016
VALOR: 8.317,20
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 103 021 427 908288/908284
NATUREZA: 339030
FONTE: 0103000000/0132000000
P. I.:  208008288C
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.
EXTRATO DO CONTRATO Nº  08/2016 - PROCESSO
Nº2016/115963 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 - 13ºCRS/
SESPA.
OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a Aquisição
de Material Técnico, de acordo com o Termo de Referência, para
suprir as necessidades do HPP DE OEIRAS DO PARA, pelo período
de 90 (Noventa) dias.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: DIGEMAN DISTRIBUIDORA GERAL DE
MEDICAMENTOS ANANANEDUA LTDA
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 06/05/2016 A 06/08/2016
VALOR: 3.211,35
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 103 021 427 908288/908284
NATUREZA: 339030
FONTE: 0103000000/0132000000
P. I.:  208008288C
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.
EXTRATO DO CONTRATO Nº  09/2016 - PROCESSO
Nº2016/115963 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 - 13ºCRS/
SESPA.
OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a Aquisição
de Material Técnico, de acordo com o Termo de Referência, para
suprir as necessidades do HPP DE OEIRAS DO PARA, pelo período
de 90 (Noventa) dias.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: AMAZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 04/05/2016 A 04/08/2016
VALOR: 18.008,35
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 103 021 427 908288/908284
NATUREZA: 339030
FONTE: 0103000000/0132000000
P. I.:  208008288C
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2016 - PROCESSO
Nº2016/115963 - 13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 - 13ºCRS/
SESPA.
OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a Aquisição
de Material Técnico, de acordo com o Termo de Referência, para
suprir as necessidades do HPP DE OEIRAS DO PARA, pelo período

de 90 (Noventa) dias.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA - ME
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 05/05/2016 A 05/08/2016
VALOR: 21.693,36
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 103 021 427 908288/908284
NATUREZA: 339030
FONTE: 0103000000/0132000000
P. I.:  208008288C
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2016 - PROCESSO
Nº2016/115963 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 - 13ºCRS/
SESPA.
OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a Aquisição
de Material Técnico, de acordo com o Termo de Referência, para
suprir as necessidades do HPP DE OEIRAS DO PARA, pelo período
de 90 (Noventa) dias.
]CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: T.S. DOS SANTOS PRODUTOS PARA SAÚDE - ME
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 06/05/2016 A 06/08/2016
VALOR: 298,80
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 103 021 427 908288/908284
NATUREZA: 339030
FONTE: 0103000000/0132000000
P. I.:  208008288C
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.

Protocolo 963339

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/13º CRS/2016
ATO DECLARATÓRIO

A Diretoria Administrativa e Financeira, na pessoa de seu titular,
comunica a V. Sª., que dos autos administrativos (Processo nº
115963/2016), de acordo com autorizo do Senhor Secretário,
fl . 317), favorável à Aquisição de Material Técnico por meio de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24, Inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os
autos para deliberação superior e ratifi cação com fundamento no
Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para  atender, em caráter
de urgência, as necessidades do Hospital de Pequeno Porte
de Oeiras do Pará através da empresa: C.J.A. PARENTE - EPP
(CNPJ 83.646.307/0001-91); no valor de R$ 8.317,00 ( Oito Mil
Trezentos e Dezessete Reais).
Cametá (Pá),  06 de maio de 2016.

Mairley Albuquerque Serrão
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/13º CRS/2016

ATO DECLARATÓRIO
A Diretoria Administrativa e Financeira, na pessoa de seu titular,
comunica a V. Sª., que dos autos administrativos (Processo nº
115963/2016), de acordo com autorizo do Senhor Secretário,
fl . 317), favorável à Aquisição de Material Técnico por meio de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24, Inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os
autos para deliberação superior e ratifi cação com fundamento no
Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para  atender, em caráter
de urgência, as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de
Oeiras do Pará através da empresa: AMAZONMED COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP (CNPJ 84.155.829/0001-53); no
valor de R$ 18.008,35 ( Oito Mil Trezentos e Dezessete Reais).
Cametá (Pá),  06 de maio de 2016.

Mairley Albuquerque Serrão
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/13º CRS/2016
ATO DECLARATÓRIO

A Diretoria Administrativa e Financeira, na pessoa de seu titular,
comunica a V. Sª., que dos autos administrativos (Processo nº
115963/2016), de acordo com autorizo do Senhor Secretário,
fl . 317), favorável à Aquisição de Material Técnico por meio de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24, Inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os
autos para deliberação superior e ratifi cação com fundamento no
Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para  atender, em caráter de
urgência, as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras
do Pará através da empresa: DIGEMAN DISTRIBUIDORA GERAL
DE MEDICAMENTOS ANANIDEUA LTDA (CNPJ 07.336.942/0001-
94); no valor de R$ 3.211,35 ( Três Mil Duzentos e Onze Reais e
Trinta e Cinco Centavos).
Cametá (Pá), 06  de maio de 2016.

Mairley Albuquerque Serrão
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/13º CRS/2016
ATO DECLARATÓRIO

A Diretoria Administrativa e Financeira, na pessoa de seu titular,
comunica a V. Sª., que dos autos administrativos (Processo nº
115963/2016), de acordo com autorizo do Senhor Secretário,
fl . 317), favorável à Aquisição de Material Técnico por meio de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24, Inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os
autos para deliberação superior e ratifi cação com fundamento no
Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para  atender, em caráter
de urgência, as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de
Oeiras do Pará através da empresa: DISUMED SUPRIMENTOS
MÉDICOS LTDA - ME (CNPJ 06.229.796/0001-35); no valor de
R$ 21.936,36 ( Vinte e Um Mil Novecentos e Trinta e Seis Reais
e Trinta e Seis Centavos).
Cametá (Pá),  06 de maio de 2016.

Mairley Albuquerque Serrão
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/13º CRS/2016

ATO DECLARATÓRIO
A Diretoria Administrativa e Financeira, na pessoa de seu titular,
comunica a V. Sª., que dos autos administrativos (Processo nº
115963/2016), de acordo com autorizo do Senhor Secretário,
fl . 317), favorável à Aquisição de Material Técnico por meio de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24, Inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os
autos para deliberação superior e ratifi cação com fundamento
no Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para  atender, em
caráter de urgência, as necessidades do Hospital de Pequeno
Porte de Oeiras do Pará através da empresa:  T.S. DOS SANTOS
PRODUTOS PARA SAÚDE - ME (CNPJ 09.472.252/0001-98); no
valor de R$ 298,00 ( Duzentos e Noventa e Oito Reais).
Cametá (Pá),  06 de maio de 2016.

Mairley Albuquerque Serrão
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/13º CRS/2016

ATO DECLARATÓRIO
A Diretoria Administrativa e Financeira, na pessoa de seu titular,
comunica a V. Sª., que dos autos administrativos (Processo nº
116028/2016), de acordo com autorizo do Senhor Secretário,
fl . 188), favorável à Aquisição de Medicamentos por meio de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24, Inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os
autos para deliberação superior e ratifi cação com fundamento no
Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para  atender, em caráter
de urgência, as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de
Oeiras do Pará através da empresa: C.J.A. PARENTE - EPP (CNPJ
83.646.307/0001-91); no valor de R$ 97.548,00 (Noventa e
Sete Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais).
Cametá (Pá),  06 de maio de 2016.

Mairley Albuquerque Serrão
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/13º CRS/2016

ATO DECLARATÓRIO
A Diretoria Administrativa e Financeira, na pessoa de seu titular,
comunica a V. Sª., que dos autos administrativos (Processo nº
116028/2016), de acordo com autorizo do Senhor Secretário,
fl . 188), favorável à Aquisição de Medicamentos por meio de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24, Inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se encaminham os
autos para deliberação superior e ratifi cação com fundamento no
Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para  atender, em caráter de
urgência, as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras
do Pará através da empresa: DIGEMAN DISTRIBUIDORA GERAL
DE MEDICAMENTOS ANANIDEUA LTDA (CNPJ 07.336.942/0001-
94); no valor de R$ 88.977,00 (Oitenta e Oito Mil Novecentos e
Setenta e Sete Reais).
Cametá (Pá),  06  de maio de 2016.

Mairley Albuquerque Serrão
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

Protocolo 963329

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o Ato da
Diretoria Administrativa e Financeira Declaratório de DISPENSA
DE LICITAÇÃO, para a Aquisição de Material Técnico, em
caráter de urgência, para atender as necessidades do Hospital
de Pequeno Porte de Oeiras do Pará através da empresa:
C.J.A. PARENTE - EPP (CNPJ 83.646.307/0001-91); no valor
de R$ 8.317,00 ( Oito Mil Trezentos e Dezessete Reais), com
fundamento no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93.
Cametá (Pá), 06 de maio de 2016.

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde - CRS

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde RATIFICA o Ato da
Diretoria Administrativa e Financeira Declaratório de DISPENSA
DE LICITAÇÃO, para a Aquisição de Material Técnico, em
caráter de urgência, para atender as necessidades do Hospital